

**System Komunikatów Sadowniczych – SKS** –zalecenia agrotechniczne i ochrony roślin opracowane przez Zakład Zaopatrzenia Ogrodniczego Warka Sp. z o.o., w oparciu o program doradczy **FRUIT AKADEMIA**. System SKS realizowany jest przy współudziale władz samorządowych gmin: **Belsk Duży, Błędów, Goszczyn, GóraKalwaria, Grójec, Jasieniec, Magnuszew, Mogielnica, Chynów, Pniewy, Sadkowice, Tarczyn, Warka, Wilga**.



## **Komunikat sadowniczy SKS IX 2013-05-21**

### **PARCZ JABŁONI**

Ostatnie opady spowodowały silne wysiewy zarodników parcha jabłoni. Nastąpiła lub nastąpi w ciągu najbliższych godzin, kolejna w tym sezonie bardzo silna infekcja. Niezależnie od wcześniej wykonanych zabiegów zapobiegawczych należy wykonać zabieg interwencyjny jednym z preparatów:

**Score 250 EC** 0,2 l/ha (tylko jeśli temperatura w ciągu dnia jest wyższa niż 15 °C)

**Mythos 300 SC** 1,5 l/ha

**Chorus 50 WG** 0,3 l/ha

Zabieg należy wykonać w mieszaninie z jednym z preparatów kontaktowych (np. Delan, Kaptan).

### **GRADOBICIE**

Na terenie grójeczko – wareckim w ciągu ostatniej doby wystąpiły gradobicia. Najskuteczniejszymi preparatami zabezpieczającymi uszkodzone tkanki roślinne są preparaty zawierające kaptan oraz preparat Topsin. W przypadku wystąpienia gradobicia zalecamy wykonać zabieg z użyciem jednego z podanych preparatów:

**Kaptan 50 WP** w dawce 3 kg/ha

**Captan 80 WG** w dawce 1,9 kg/ha

**Topsin M 500 SC** w dawce 1,5 l/ha

Po gradobicjach w poprzednich latach w wielu sadach stosowane były również preparaty zawierające aminokwasy roślinne z bardzo dobrymi efektami. Proponujemy do zabiegu fungicydowego dodać jeden z preparatów aminokwasowych w dawce 3-4 l/ha (np. **Megafol**).

Uwaga: stosowanie preparatu Topsin może skutkować pozostałościami substancji aktywnej preparatu w owocach.

Przez pierwszy tydzień po wystąpieniu gradobicia nie zalecamy stosować silnego dokarmiania dolistnego. Dopiero po okresie tygodnia należy powrócić do standardowego programu dokarmiania dolistnego.